
posudek BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Student: Ludmila Hošková 

Téma práce: Iniciativa Hlavák a její práce s uprchlíky 

Vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 2 
4. Vhodnost zvolených metod 2 
5. Interpretace výsledků 2 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1-2 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 2 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1-2 
11. Úroveň jazykového zpracování 2 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 2 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 2 
14. Formální úroveň, celkový dojem 2 

Autorka, jako svůj cíl bakalářské práce vymezila tvrzením, že, cituji: „Cílem této bakalářské 

práce je představit dobrovolnickou činnost pracovníků Iniciativy Hlavák a zdůraznit přínosy a 

výzvy, s nimiž se setkávají při poskytování pomoci uprchlíkům. Práce se zaměřuje na způsob 

organizace činnosti dobrovolníků a konkrétní formy poskytované pomoci.“ 

V empirické části je stanovena hlavní výzkumná otázka ve znění: jaké jsou hlavní výzvy, se 

kterými se pracovníci Iniciativy Hlavák potýkají?  

Na tuto otázku následují studentkou stanovené dvě vedlejší výzkumné otázky: 

- jaké jsou dopady transformace Iniciativy Hlavák z dobrovolnické činnosti na zapsaný 

spolek? 

- jaké jsou odborné schopnosti pomoci Iniciativy Hlavák? 

Adekvátně vhodně je zvolena metodou výzkumu kvalitativní a technika polostrukturovaných 

rozhovorů. 

Metodologie však má určité nedostatky v rovině upřesňujících výpovědních faktorů, ale i přes 

uvedenou výhradu, lze konstatovat, že studentka splnila cíle práce a formulovala závěry. 

Konstatuji taktéž, že se jedná první graduační práci studentky ve které zakomponovala i 

empirickou část, což kladně hodnotím. Snížené hodnocení za formální úpravy a vyjadřovací 

jazykový styl v textu. 

Otázka k obhajobě: pojednejte o vybraných výsledcích Vašeho výzkumu, které jsou pro Vás 
(jako autorku práce) překvapivé. 
 



Celkové hodnocení:  Velmi dobře  

8.9. 2024 


